
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 8

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 174/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 02/02/2015,  ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 28/01/2015.  

 
Θέµα 6

o  

Λήψη Απόφασης για έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρου υπέρ της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής 
Εταιρείας «Ταµείο Στήριξης Πρωτοβουλιών και ∆οµών Κοινωνικής Αλληλεγγύης», άνευ ανταλλάγµατος, 
για κοινωφελείς σκοπούς αλληλεγγύης και επισιτιστικής βοήθειας. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία  

• Αθανασιάδης Παναγιώτης  

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Μουρτζανού, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη  της Οικονοµικής Επιτροπής τα ακόλουθα: 
 

1.) Το υπ΄αρ. 250159/17-12-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. ∆υτικής Αττικής µε το 
οποίο µας διαβίβασε τα παρακάτω (2) & (3) σχετικά λόγω αρµοδιότητας. 

2.) Το υπ΄αρ. 249365/16-12-2014 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. ∆υτικής Αττικής µε το 
οποίο ζητείται να γίνει Εισήγηση προς την Οικονοµική Επιτροπή για την έγκριση παραχώρησης 
χρήσης του χώρου του ΚΤΕΟ Μάνδρας, άνευ ανταλλάγµατος, προς εξυπηρέτηση των 
κοινωφελών σκοπών της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Ταµείο Στήριξης 
Πρωτοβουλιών και ∆οµών Κοινωνικής Αλληλεγγύης».  

3.) Το από 15/12/2014 Αίτηµα της εν λόγω Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας µε το οποίο ζητείται η 
Παραχώρηση χρήσης του χώρου του ΚΤΕΟ Μάνδρας Αττικής, άνευ ανταλλάγµατος, 
προκειµένου να αποθηκευτούν και να διανεµηθούν από τον εν λόγω χώρο, τρόφιµα και γενικά 
είδη επισιτιστικής και ανθρωπιστικής βοήθειας σε συλλογικότητες και µεµονωµένους δηµότες 
και κατοίκους (όπως άποροι, υπερήλικες, πρόσφυγες, παιδιά σε ανάγκη).  

4.) Την µε αρ. πρωτ. 252195/29-12-2014 γνωµοδότηση του Γραφείου Νοµικής Υπηρεσίας ∆υτικής 
Αττικής σύµφωνα µε την οποία η αιτούσα ΜΚΟ κατατάσσεται στις αστικές µη κερδοσκοπικές 
εταιρείες,  η νοµική της προσωπικότητα και ο χαρακτήρας της ως Ν.Π.Ι.∆. τελεί υπό τους όρους 

ΑΔΑ: ΩΛ6Ω7Λ7-7ΞΑ



του άρθρου 784 του Αστικού Κώδικα και άρα εµπίπτει στις διατάξεις της παρ.1 του αρθ. 12 του 
Π.∆. 242/1996, ήτοι µπορεί να της παραχωρηθεί η δωρεάν χρήση ακινήτου της Περιφέρειας.  
 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαµβάνοντας υπόψη τον κοινωφελή χαρακτήρα της εν λόγω Μη 
Κερδοσκοπικής Εταιρείας 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την Έγκριση Παραχώρησης Χρήσης µέρος του Χώρου του ΚΤΕΟ ΜΑΝ∆ΡΑΣ υπέρ της Αστικής Μη 
Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Ταµείο Στήριξης Πρωτοβουλιών και ∆οµών Κοινωνικής Αλληλεγγύης» άνευ 
ανταλλάγµατος, µε τους παρακάτω βασικούς όρους: 

1. Η παραχώρηση χρήσης θα αφορά αποκλειστικά και µόνο το χώρο που στεγάζεται το ΚΤΕΟ 
Μάνδρας Αττικής που σήµερα δεν χρησιµοποιείται. 

2. Η παραχώρηση χρήσης θα αφορά αποκλειστικά και αυστηρά µόνο την αποθήκευση και 
διανοµή επισιτιστικής βοήθειας από την αιτούσα Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία σε συλλογικότητες 
και µεµονωµένους δηµότες και κατοίκους (όπως άποροι, υπερήλικες, πρόσφυγες, παιδιά σε 
ανάγκη).  

3. Η παραχώρηση χρήσης θα αφορά αποκλειστικά και µόνο την αιτούσα Μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία και δεν δύναται το δικαίωµα χρήσης του εν λόγω χώρου να µεταβιβαστεί σε τρίτους.  

4. Η παραχώρηση χρήσης θα είναι για χρονικό διάστηµα έξι (6) µηνών µε δικαίωµα παράτασης 
για χρόνο το πολύ ίσο προς τον αρχικώς προβλεπόµενο και θα αρθεί άµεσα στην περίπτωση 
που απαιτηθεί από την Περιφέρεια Αττικής η επαναχρησιµοποίηση του χώρου για δικές της 
υπηρεσιακές ανάγκες.  

5. Όλα τα λειτουργικά έξοδα του χώρου θα καλυφθούν από την Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία η 
οποία θα είναι υπεύθυνη και σε περίπτωση που προκληθούν ζηµιές στο χώρο κλπ.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την Έγκριση Παραχώρησης Χρήσης µέρος του Χώρου του ΚΤΕΟ ΜΑΝ∆ΡΑΣ υπέρ της Αστικής Μη 
Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Ταµείο Στήριξης Πρωτοβουλιών και ∆οµών Κοινωνικής Αλληλεγγύης» άνευ 
ανταλλάγµατος, µε τους παρακάτω βασικούς όρους: 

1. Η παραχώρηση χρήσης θα αφορά αποκλειστικά και µόνο το χώρο που στεγάζεται το ΚΤΕΟ 
Μάνδρας Αττικής που σήµερα δεν χρησιµοποιείται. 

2. Η παραχώρηση χρήσης θα αφορά αποκλειστικά και αυστηρά µόνο την αποθήκευση και 
διανοµή επισιτιστικής βοήθειας από την αιτούσα Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία σε συλλογικότητες 
και µεµονωµένους δηµότες και κατοίκους (όπως άποροι, υπερήλικες, πρόσφυγες, παιδιά σε 
ανάγκη).  

3. Η παραχώρηση χρήσης θα αφορά αποκλειστικά και µόνο την αιτούσα Μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία και δεν δύναται το δικαίωµα χρήσης του εν λόγω χώρου να µεταβιβαστεί σε τρίτους.  

4. Η παραχώρηση χρήσης θα είναι για χρονικό διάστηµα έξι (6) µηνών µε δικαίωµα παράτασης 
για χρόνο το πολύ ίσο προς τον αρχικώς προβλεπόµενο και θα αρθεί άµεσα στην περίπτωση 
που απαιτηθεί από την Περιφέρεια Αττικής η επαναχρησιµοποίηση του χώρου για δικές της 
υπηρεσιακές ανάγκες.  

5. Όλα τα λειτουργικά έξοδα του χώρου θα καλυφθούν από την Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία η 
οποία θα είναι υπεύθυνη και σε περίπτωση που προκληθούν ζηµιές στο χώρο κλπ.  

 
 
 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ. Καράµπελας δηλώνει λευκό. 
 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Καράµπελας Κωνσταντίνος  
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΛ6Ω7Λ7-7ΞΑ


		2015-02-10T10:33:01+0200
	Athens




